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6 października 2022 r.
 Udział prezesa Mariusza Saratowicza i prof. Jerzego 
 Barglika w Sympozjum nt. „DIAGNOSTYKA uRZĄDZEŃ ENER-
GETYCZNYCH I  INSTALACJI PRZEMYSŁOWYCH. Bezpieczeństwo 
i  dyspozycyjność bloków i  urządzeń energetycznych w okresie 
transformacji polskiej elektroenergetyki”. Sympozjum zorgani-
zowała Spółka Pro Novum w Ustroniu.

Kalendarium Oddziału Zagłębia Węglowego SEP
27 września – 16 grudnia 2022 r.

27 września 2022 r.
 Spotkanie w OZW SEP z byłym prezydentem Katowic 
Piotrem Uszokiem – Honorowym Obywatelem Miasta Kato-
wice. Profesor Jerzy Barglik – prezes Akademii Inżynierskiej 
w Polsce pogratulował prezydentowi wyróżnienia „Honoro-
wy Obywatel Miasta Katowice”. W imieniu Zarządu OZW SEP 
gratulacje z tak zaszczytnego wyróżnienia złóżył wiceprezes 
Artur  Kozłowski. 

5 października 2022 r.
 Zwiedzenie Panteonu Górnośląskiego było pierwszą im-
prezą kulturalną dla członków OZW SEP i ich rodzin w kadencji 
2022-2026. Udział wzięło 19 osób.
Panteon Górnośląski to nowa instytucja kultury, której celem 
jest przybliżenie życia i osiągnięć najważniejszych postaci ma-
jących wpływ na historię Górnego Śląska. 

Od lewej: Piotr uszok, Celina uszok, Anna Barglik, Jerzy Barglik,  
Teresa Skowrońska, Artur Kozłowski 

Na tarasie widokowym 

Od lewej: Mariusz Saratowicz, Ewa Trzeszczyńska, Herbert Gabryś, Jerzy Barglik

30 września – 2 października 2022 r.
 Rajd Koła SEP nr 20 przy ENERGOAPARATuRZE SA na Jurę 
Krakowsko-Częstochowską. Udział Wzięło 12 osób.

uczestnicy rajdu na Jurę Krakowsko-Częstochowską
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8-9 października 2022 r.
 Odbyło się wyjazdowe, dwudniowe, zebranie członków 
Koła nr 15 przy ZPuE S.A. Biuro w Katowicach. W pierwszym dniu 
zwiedzono Muzeum Śląskie w Katowicach, po czym nastąpił 
przejazd do Szczyrku do pensjonatu ALDIAN. Po wspólnym 
obiedzie w góralskiej Karczmie Ciosanej zwiedzono okolice. 
Wieczorem odbyło się zebranie członków Koła SEP, na którym 
zostały omówione sprawy bieżące i plany na przyszłość. Na uro-
czystej kolacji została zaprezentowana historia Koła. W dniu na-
stępnym odbyła się wędrówka po okolicy Szczyrku.

 Kol. Marta Smuga i kol. Teresa Skowrońska w towarzystwie prezesów  
– Jerzego Barglika i Mariusz Saratowicza 

W części uroczystej zebrania, prezes OZW Mariusz Saratowicz 
i  prezes honorowy Jerzy Barglik wręczyli kol. Marcie Smuga 
Złotą Odznakę Honorową SEP. Koleżance Teresie Skowrońskiej 
z okazji nadania Godności Członka Honorowego SEP złożyli 
gratulacje.

 W pierwszym w kadencji 2022-2026 posiedzeniu Głów-
nego Sądu Koleżeńskiego SEP wziął udział Jan Kurek – prze-
wodniczący Sądu Koleżeńskiego OZW SEP. Spotkanie odbyło 
się w formie hybrydowej.

 leszek Poneta – prezes Kola SEP nr 1 przy PSE S.A. Biuro 
w Katowicach uczestniczył w XXIV Ogólnopolskiej Konferencji 
„Zabezpieczenia Przekaźnikowe w Energetyce” organizowanej 
przez Komitet Automatyki Elektroenergetycznej SEP.

14 października 2022 r.
 Udział prezesa OZW Mariusza Saratowicza w uroczystych 
obchodach święta 34. Śląskiego Dywizjonu Rakietowego 
Obrony Powietrznej. Program obejmował:  mszę św. w parafii 
pw. Św. Barbary, uroczysty apel, złożenie wieńca pod Obeli-
skiem Przeciwlotnika, żołnierski poczęstunek w Klubie Woj-
skowym 34 dr OP.

17 października 2022 r. 
 Pierwsze w kadencji 2022-2026 posiedzenie Komisji Wy-
borczej, któremu przewodniczył kol. Marek Grzywacz – prze-
wodniczący obrad Xl WZD w Bydgoszcz. W zebraniu uczestni-
czyła Teresa Skowrońska.

20 października 2022 r.
 Podczas zebrania Koła Terenowego nr 26 w Katowicach 
mgr inż. Krzysztof Uflig, przedstawiciel firmy Fluke, poprowa-
dził seminarium pt.: „Praktyczne pomiary przy użyciu testera 
wielofunkcyjnego 1664 FC firmy Fluke”. Zapoznano się z produk-
tami firmy Fluke, funkcjami pomiarowymi przyrządu 1664 FC 
oraz oprogramowaniem.

21 października 2022 r.
 Koło SEP nr 38 przy TAuRON Wytwarzanie SA Oddział Elek-
trownia Jaworzno III zorganizowało zebranie, w trakcie które-
go została przedstawiona prezentacja pt. „Historia Elektrowni 
Jaworzno III”. 

22 października 2022 r.
 Obchody 130-lecia Stowarzyszenia Inżynierów i Techni-
ków Górnictwa w  Sali Sejmu Śląskiego Urzędu Marszałkow-
skiego. OZW SEP był reprezentowany przez prezesa OZW 
Mariusza Saratowicza. 

12 października 2022 r.
 II zebranie Zarządu OZW SEP odbyło się na terenie 
 TAuRON Dystrybucja S.A. Oddział w Będzinie przy ul. Kościusz-
ki 92. Zebranie otworzył i prowadził prezes OZW SEP Mariusz 
Saratowicz, który również przedstawił zebranym działalność 
Oddziału w okresie od poprzedniego zebrania, tj. od 8 wrze-
śnia br. Zebranie zorganizowało Koło SEP nr 2 przy Będziń-
skim Oddziale  TAuRON Dystrybucja S.A. W  imieniu dyrektora 
Oddziału  TAuRON Dystrybucja S.A. wystąpił Ireneusz żarski. 
O działalności Koła SEP poinformował prezes Koła Rafał Pluta. 
Referat techniczny przedstawił Krzysztof Zwoliński.  
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24 października 2022 r.
 20 osób uczestniczyło w spotkaniu w  Teatrze Śląskim 
w  spektaklu „Byk”, autorstwa Szczepana Twardocha, autora 
bestsellerowych powieści m.in. „Króla”, „Morfiny” i „Dracha”. 

 Zebranie Koła Terenowego nr 37 w Chrzanowie. Prezes 
Koła Bogusław Sosinka przekazał zebranym szereg informacji 
m.in. dotyczących wycieczki organizowanej przez OZW SEP 
do Albanii oraz wyjazdu na narty do Włoch. Członek Koła Jan 
Kurek przekazał informacje dotyczące przebiegu Walnego 
Zjazdu Delegatów w Bydgoszczy. 

26 października 2022 r.
 18 osób wzięło udział w imprezie kulturalnej dla człon-
ków SEP i ich rodzin. Zwiedzono wystawę multisensoryczną 
dzieł Wincenta van Gogha w Galerii Wilson. Uczestnicy byli  
zauroczeni obrazami, ale też czuło się samotność artysty, dla 
którego malarstwo było ucieczką od życia.  
 
3 listopada 2022 r.
 Spotkanie z okazji Jubileuszu 75-lecia urodzin Członka 
Honorowego SEP Henryka Tymowskiego.

9 listopada 2022 r.
 39 osób uczestniczyło w IV zebraniu Zarządu OZW SEP  
w Domu Technika NOT w Katowicach. Prezes OZW SEP  Mariusz 
Saratowicz poinformował zebranych o działalności Oddziału 
w czasie od ostatniego zebrania.

Od lewej: Barbara Adamczewska, Jerzy Barglik, Aneta Szubert,  
Henryk Tymowski, Artur Kozłowski, Dorota Szulik,  

Mariusz Saratowicz, Teresa Machoń, Klaudia Pańczyk-Tytko

4 listopada 2022 r.
 Prelekcja nt. „BEZPIECZNIE Z PRąDEM” w Zespole Pań-
stwowych Szkół Muzycznych im. Wojciecha Kilara w  Katowi-
cach Państwowej Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I st. 
im. Stanisława Moniuszki w Katowicach. Prelekcję prowadzili 
członkowie Koła Terenowego SEP nr 26 w Katowicach – Stani-
sław Walczak (prezes Koła) i Ryszard Rudnicki (sekretarz).
Po  prelekcji, w każdej z grup odbyły się konkursy. laureaci kon-
kursów otrzymali nagrody i dyplomy stosownie do zajętego 
miejsca, a pozostali uczestnicy otrzymali nagrody pocieszenia.

Przedstawiciele firmy CORONA Serwis Sp. z o.o. S.k. Katowice 
– Michael Jobczyk i Robert Walczak zaprezentowali działal-
ność firmy oraz wręczyli prezesowi Mariuszowi Saratowiczowi 
krążek hokejowy z autografem słynnego hokeisty Wiesława 
 Jobczyka, założyciela przedsiębiorstwa CORONA.

Jubileusz 70-lecia obchodził Bogdan Czarnecki – Zasłużony Senior SEP. 
Z tej okazji zostały złożone koledze życzenia i wręczone kwiaty

W drugiej części zebrania odbył się 16. Wieczór Pieśni Patriotycz-
nych. W podniosły nastrój wprowadziła uczestników odśpiewana 
jako pierwsza na stojąco pieśń „Marsz, marsz Polonia”. 

17 listopada 2022 r. 
 W domu Technika NOT odbyło się zebranie Koła Terenowe-
go nr 26 w Katowicach. Członek Koła Tomasz Wieloch omówił 
następujące zagadnienia: rodzaje i cele oświetlenia  awaryjnego, 

Od lewej Michael Jobczyk, Robert Walczak wręcza  
Mariuszowi Saratowiczowi krążek hokejowy
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oświetlenie dróg ewakuacyjnych, oświetlenie stref otwartych, 
oświetlenie stref wysokiego ryzyka, systemy oświetlenia awa-
ryjnego, oprawy do oświetlenia awaryjnego, klasyfikację, ozna-
kowanie i rozmieszczenie opraw.

28 listopada 2022 r.
 W obchodach barbórkowych w Głównym Instytucie Gór-
nictwa uczestniczyli prezes Mariusz Saratowicz, wiceprezesi 
Artur Kozłowski i Piotr Wojtas oraz członek Zarządu a zarazem 
prezes Koła SEP przy Instytucie Przemysław Kędzierski.

Prezes OZW Mariusz Saratowicz podsumował działalność 
Oddziału w 2022 roku. Następnie uczestnicy spotkania wy-
słuchali oryginalnego i interesującego „referatu” wiceprezes 
OZW SEP Anety Szubert, która wraz z aktorem Dariuszem 
Niebudkiem wcielili się w rolę małżeństwa Korfantych:  
 Elżbiety i Wojciecha (o tym pisze Aneta Szubert w swym felie-
tonie na str. 49 – red.).
 Prof. Jerzy Barglik przypomniał sylwetkę Zbigniewa Białkiewi-
cza i zaprosił na scenę Jego córkę Hannę, której wręczył Zeszyt 
Historyczny nr 5  opisujący drogę życiową, osiągnięcia nauko-
we i realizację pasji historycznych Jej Ojca (więcej w artykule 
Rok Białkiewicza str. 14 – red.).
W uznaniu szczególnych zasług dla Oddziału zostały wręczo-
ne wyróżnienia i medale. Rekomendację SEP otrzymała firma 
FAMuR SA Oddział Mining w Katowicach.
Po części  oficjalnej  odbył się koncert w wykonaniu Żeńskiej 
Orkiestry Salonowej Polskiej Grupy Górniczej pod dyrekcją 
 Grzegorza Mierzwińskiego, a następnie spotkanie koleżeń-
skie w głównym holu Biblioteki. Więcej informacji w kolejnym 
numerze ŚWE.

 Udział wiceprezesa OZW Artura Kozłowskiego w posie-
dzeniu Rady Prezesów SEP w  Warszawie.

15 grudnia 2022 r.
 Udział prezesa Mariusza Saratowicza, prof. Jerzego Bar-
glika, Iwony Gajdy, Teresy Machoń, Jana Kurka i Andrzeja 
Klaczkowskiego w spotkaniu świątecznym Zarządu Główne-
go SEP w Warszawie.

 Spotkanie świąteczne Koła Terenowego nr 26 w Katowi-
cach i Klubu Seniora odbyło się w Domu Technika NOT  w Ka-
towicach. Prezes Stanisław Walczak podsumował działalność 
Koła Terenowego w 2022 roku. Zostało przedstawionych 
wiele interesujących prelekcji, dotyczących między innymi 
oświetlenia awaryjnego, infrastruktury ładowania  pojazdów 
elektrycznych i fotowoltaiki. Koło gościło także przedstawi-
cieli firmy Fluke, którzy zapoznali członków Koła z najnowszy-
mi przyrządami pomiarowymi produkowanymi przez firmę. 
Za szczególną aktywność w roku 2022 ośmioro członków Koła 
otrzymało nagrody książkowe.

16 grudnia 2022 r.
 Udział Jana Kurka w spotkaniu świątecznym Oddziału 
Katowickiego Polskiego Związku Inżynierów i Techników 
Budownictwa.

Od lewej: Przemysław Kędzierski, Mariusz Saratowicz, Artur Kozłowski

2-4 grudnia 2022 r.
 Udział Teresy Machoń i Jana Kurka w XX Seminarium Kon-
sultacyjno-Szkoleniowym nt. „Aktualne problemy powoływania 
i funkcjonowania Komisji Kwalifikacyjnych w SEP w świetle nowe-
go rozporządzenia Ministerstwa Klimatu i Środowiska". Semina-
rium odbyło się w Zakopanem.

14 grudnia 2022 r.
 W Bibliotece Śląskiej odbyło się spotkanie świąteczno-
-noworoczne członków i sympatyków OZW SEP. W spotkaniu 
wzięło udział około 100 osób.

Prezes OZW SEP wita uczestników 


